

## **Agricolahuset i Pernå kyrkoby**

### **Ärende**

En av kulturskatterna i Lovisa, Mikael Agricola, bör upphöjas till det värde han förtjänar.

### **Bakgrund**

Den 9 april flaggar vi för Mikael Agricolas ära. Andra betydelsefulla personer som har sin egen flaggningsdag i Finland är Gustaf Mannerheim, J.L. Runeberg, Minna Canth, Elias Lönnroth, J.V. Snellman, Eino Leino, Aleksis Kivi och Jean Sibelius. Alla dessa personer har sitt eget museum eller hus utsett efter dem. Dessa platser upprätthålls av deras födelsekommuner tillsammans med fonder och föreningar.

Grundaren av finska språket och litteraturen Mikael Agricola är också värd sitt eget minneshus. Det finns för närvarande i staden ägo ett hus som står tomt i Pernå kyrkoby. Byggnaden är Kyrkoby skola som ligger bara ett stenkast från Agricolas födelseplats.

Agricolasällskapet i Pernå rf grundades för sexton år sedan för att vårda Mikael Agricolas minne. Då upprättade man i den gamla prästgården en museiutställning som lades ned efter två år men grundades igen för två år sedan i Forsby. Man har ständigt försökt hitta nya utrymmen i Pernå kyrkoby där museet givetvis borde finnas.

### **Förslag**

Agricolasällskapet föreslår att Lovisa stad skulle grunda ett Agricolahus i f.d. Kyrkoby skolbyggnad. Verksamheten i huset skulle vara bl.a. Agricolasällskapet, Veteranmuseet. Byggnaden kunde också kunna erbjuda utställningsutrymmen samt möteutrymmen för föreningar. Man kunde även arrangera fester så som födelsedagar, minnesstunder och olika slags kulturtillställningar.

Man borde också anställa med hjälp av sysselsättningsunderstöd en museiövervakare som skulle ta hand om Agricolamuseet och Veteranmuseet. Numera är Veteranmuseet som ligger i tilläggsbyggnaden för Sockenstugan mestadels stängt. Museiövervakaren kunde också betjäna konstutställningar - det finns inget utrymme för konstnärerna att ställa ut sin konst i kyrkobyn. Mötesutrymmen kunde betjäna olika aktörer i kyrkobyn. Under sommartid kunde man i samband med huset öppna ett sommarkafe.

Lovisa stad skulle som ägare ta hand om fastigheten. Agricolasällskapet och Veteranmuseet skulle vara ansvariga för sina utrymmen samt för verksamheter överenskomna med kulturväsendet i staden.

### **Betydelse**

Mikael Agricola är känd både nationellt och internationellt. Agricola museiutställningen är troligtvis den enda destinationen i världen där man har samlat uppgifter om Mikael Agricola och hans livsarbete så Agricolahuset skulle ha en enorm betydelse som kulturhistoriskt museum och turistattraktion. I Agricolamuseets Gästbok i Forsby hittar man besökare från vittomfattande platser i Finland och utomlands.

Agricolas födelseort har en betydelsefull kulturell och religionshistorisk betydelse i Finland och den medeltida historien i kyrkbyn är unik och av omätbart värde i Lovisa. Den medeltida gråstenskyrkan, kyrkobyns kulturlandskap och Agricolahuset skulle tillsammans bilda ett betydelsefullt tillägg i utbudet för turister i Lovisa. Utbudet på Agricolahuset skulle liva upp Pernå kyrkoby och göra Lovisa mera känd som kulturstad.

Pernå den 9 april 2022

Tuovi Putkonen, viceordförande för Agricolasällskapet i Pernå

Kai Nieminen, ordförande för Agricolasällskapet i Pernå

Emilia Näri, sekreterare

Marjo Vuokko, kassör

Mikko Idlax

Mikael Böök

Nina Fogelberg

Iiris Kalliola

Elina Mieskolainen

Nina Björkman-Nysten, styrelsens expert

Den nationella Mikael Agricolasällskapet i Åbo understöder projektet varmt.